
Raadsbesluit delegatie van bevoegdheid tot het vaststellen van het 

omgevingsplan 

De raad van de gemeente Brunssum gemeentebladnummer 2023/64; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 juli 2023, afdeling Ruimtelijke ontwikkeling 

en vastgoed; 

  

Gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

  

Besluit: 

  

a. De bevoegdheid tot het vaststellen van het omgevingsplan in de volgende gevallen te delegeren 

aan het college van burgemeester en wethouders: 

1. Voor wijzigingen van technische aard; 

2. Voor wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- of regelgeving, voor 

zover hier geen beleidsvrijheid meer is toegekend; 

3. Voor wijzigingen in de toelichting van het omgevingsplan; 

4. Voor het inpassen van omgevingsvergunningen die al dan niet in afwijking van het omge- 

vingsplan zijn verleend; 

5. Voor het inpassen van vastgestelde beleidsregels van raad en college in het omgevingsplan; 

6. Voor het aanpassen van het omgevingsplan voor zover dat onder de Wet ruimtelijke ordening 

als wijzigingsbevoegdheid in een bestemmingsplan opgenomen was; 

7. Voor het nemen van een voorbereidingsbesluit; 

b. Dat het college van burgemeester en wethouders elk jaar de raad een overzicht verstrekt van de 

krachtens deze delegatiebevoegdheid genomen besluiten; 

c. Dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag waarop de Omgevingswet in werking 

treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 september 2023, voortgezet 3 oktober 2023. 

De Raad voornoemd, 

Voorzitter 

Griffier 

Nr. 154746 

GEMEENTEBLAD 10 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2024 nr. 154746 10 april 2024 1 


